[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  31.10.2014                                                                            № 272
О внесении изменений в решение Совета

депутатов Понизовского сельского

поселения от 26.11.2009г. № 200 «Об

установлении  размеров должностных

окладов и размеров дополнительных

выплат  муниципальным служащим органов

местного           самоуправления

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области»

На основании постановления Администрации Смоленской  области от 10.12.2011 № 786 "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих" Совет депутатов Понизовского сельского поселения  Руднянского района  Смоленской  области
         РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Понизовского сельского поселения  Руднянского района  Смоленской  области от 26.11.2009г. №200 «Об установлении  размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного    самоуправления  Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» следующие изменения:

1) приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2) приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3) Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения  Руднянского района  Смоленской  области.
4) Настоящее решение  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2014года.

Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                        А.М. Бикашова

	Приложение № 1
к решению Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской  области

от 31.10.2014 № 272

                                                                       Приложение № 1
РАЗМЕРЫ

должностных окладов для муниципальных служащих органов местного самоуправления  Администрации  Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Наименование должности
	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате труда (в процентах от базовой суммы)

	1
	2

	Старшая должность

	Ведущий специалист
	28,0

	Младшая должность

	Специалист 1 категории
	24,9

	Специалист 2 категории
	24,2

	Приложение № 2
к решению Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской  области

 от 31.10.2014 №272

                                                                       Приложение № 4
ПОРЯДОК
формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальных служащих   в органах местного самоуправления муниципального образования Понизовского сельского поселения  Руднянского района  Смоленской  области

При формировании годового фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальных службы в органах местного самоуправления муниципального образования Понизовского сельского поселения  Руднянского района  Смоленской  области, сверх суммы средств, направляемых для оплаты месячных должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:

	Наименование выплаты
	Размер выплаты ( в расчете на год)

	Ежемесячный оклад за классный чин (для лиц, замещающих должности  муниципальной службы)
	Четыре должностных оклада

	Ежемесячная надбавка  к должностному окладу за выслугу лет
	Три должностных оклада

	Ежемесячные надбавки к должностному окладу за особые условия работы (особые условия муниципальной службы)
	Четырнадцать должностных окладов

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	Полтора должностных оклада

	Ежемесячное денежное поощрение
	Двадцать  с половиной должностных оклада

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	Два оклада денежного содержания

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	Два оклада денежного содержания

	Материальная помощь
	Один оклад денежного содержания